
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 62

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 62 DEL 21-10-2020

Oggetto: PARZIALE MODIFICA ORDINANZA N. 60 DEL 19-10-2020 AVENTE
PER OGGETTO LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEI
PERCORSI PEDONALI INTERNI ALL'AREA "SAE"

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di ottobre, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

VISTA l’ordinanza n. 60 del 19/10/2020 tendente alla chiusura al traffico veicolare
all’interno di tutti i percorsi pedonali delle abitazioni dell’area “SAE” per la sicurezza della
circolazione dei pedoni e soprattutto dei bambini;

CONSIDERATO che l’area “SAE” è interessata dalla presenza di numerose famiglie chi vi
abitano e che vi transitano a piedi all’interno delle varie aree pedonali;

CONSIDERATA al tempo stesso la necessità di garantire l’accesso ai veicoli per le sole
operazioni di carico e scarico;

VISTA la necessità di interdire il traffico veicolare all’interno di tutte le aree pedonali
dell’area “SAE” per la sicurezza della circolazione dei pedoni e soprattutto dei bambini,
consentendo l’accesso ai veicoli per il solo tempo necessario alle operazioni di carico e
scarico e il solo passaggio pedonale o con biciclette;

VISTO l’art. 5 del nuovo codice della strada, approvato con d.lgs. 285/1992;

VISTO il Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada – DPR n. 495 del
16.12.1992;

VISTO il D.L.vo del  30.4.92 n. 285, art. 7 ;

VISTO l'art. 37 comma b del decreto suddetto;

O R D I N A
Ordinanza SINDACO n.62 del 21-10-2020 COMUNE DI CALDAROLA

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/2



LA PARZIALE MODIFICA DELL’ORDINANZA N. 60 DEL 19/10/2020 PREVEDENDO:

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEI PERCORSI 
PEDONALI INTERNI ALLE ABITAZIONI DELL’AREA “SAE”, 
CONSENTENDO IL SOLO TRANSITO PEDONALE O CON 
BICICLETTE, FATTO SALVO L’ACCESSO TEMPORANEO AI 
VEICOLI PER IL SOLO TEMPO NECESSARIO ALLE OPERAZIONI 
DI CARICO E SCARICO.

SI FA PRESENTE CHE

L'Ufficio di Polizia Locale dell’Unione Montana Monti Azzurri, le Forze dell'Ordine e il

personale autorizzato sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza con riserva di

eventuali modifiche o integrazioni delle prescrizioni.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente

Ordinanza.

I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del Codice della Strada;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo

pretorio, al T.A.R., ovvero 120 giorni, con ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica.

D I S P O N E  I N O L T RE  CHE

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:

Al Comando Polizia locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri - PEC:

polizialocale@pec.montiazzurri,it;
Al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - PEC: tmc30473@pec.carabinieri.it;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.62 del 21-10-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/2

mailto:polizialocale@pec.montiazzurri,it
mailto:tmc30473@pec.carabinieri.it

